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Yttrande över remiss av betänkandet Ansvar och 
oberoende – public service i oroliga tider (SOU 
2024:34) av 2023 års parlamentariska public service-
kommitté 
Er beteckning: SOU 2024:34, Ku2024/00602 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Jönköpings län har avgränsat sitt yttrande till delar 
av kapitel 8 hur public services innehållsuppdrag ska utformas samt 
kapitel 18 säkerhets- och beredskapsfrågor. 

Länsstyrelsen avstyrker förslaget om att nuvarande krav på att 
programverksamheten ska bedrivas utifrån ett jämställdhets- och 
mångfaldsperspektiv tas bort från speglingsuppdraget med 
hänvisning till att det ingår i demokratibestämmelsen. 

Länsstyrelsen tillstyrker förslagen i kapitel 18 och ställer sig positiv 
till att ytterligare tid och resurser kommer att läggas på säkerhet- 
och beredskapsarbete under nästa tillståndsperiod. 

Avsnitt 8.4.7 Speglingsuppdraget 
Enligt förslaget ska nuvarande krav på att programverksamheten ska 
bedrivas utifrån ett jämställdhets- och mångfaldsperspektiv tas bort 
från speglingsuppdraget med hänvisning till att det ingår i 
demokratibestämmelsen. 

Länsstyrelsen avstyrker förslaget och vill understryka att ett arbete 
med demokrati inte per automatik behöver innebära att jämställdhet 
och mångfald främjas. Demokratibestämmelsen är kortfattad och 
tydliggör inte vad begreppet omfattar. En skrivning om jämställdhet 
och mångfald bidrar till att konkretisera bestämmelsen. 

Kommittén skriver att public service-företagen har en större 
möjlighet än andra medieföretag att påverka attityder och skeenden 
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i samhället och att det ställer högre krav på dem, vilket 
Länsstyrelsen inte anser är ett argument för att ta bort 
formuleringen om jämställdhet och mångfald utan snarare en 
anledning att behålla den. Kommittén beskriver också att villkoret 
riskerar att tolkas som krav på kvotering eller på jämställdhet i 
organisationen. Det skulle kunna lösas av ett förtydligande av vad 
som avses med ett jämställdhets- och mångfaldsperspektiv eller av 
vad granskningsnämnden ska bedöma. 

Enligt förslaget ska också formuleringar om att spegla förhållanden i 
hela landet och den variation som finns i befolkningen ändras till 
"spegla hela befolkningen". Länsstyrelsen avstyrker förslaget och 
anser att det försvagar innebörden.  

Länsstyrelsen tillstyrker skrivningarna kring nationella minoriteter i 
kapitel 8.4.8 och har inga ytterligare synpunkter att tillägga då 
kommittén både rådgjort med de nationella minoriteterna och 
hänvisar till folkrättsliga förpliktelser.  

Avsnitt 18 Säkerhets- och beredskapsfrågor 
Länsstyrelsen anser att förslagen i kapitel 18 är bra och tillstyrker 
dessa.  Det är positivt att ytterligare tid och resurser kommer att 
läggas på säkerhet- och beredskapsarbete under nästa 
tillståndsperiod. Länsstyrelsen ser det som fortsatt viktigt med lokal 
närvaro (lokala redaktioner) och att SVT/SR når hela landet även 
utifrån ett säkerhets- och beredskapsperspektiv.  

Det är viktigt att VMA/myndighetsmeddelanden ges en lämplig 
utformning där t.ex. fler språk än svenska ibland behövs liksom på 
vilket sätt meddelanden tillgängliggörs. Lämpligen ges MSB i 
uppdrag att arbeta vidare med dessa frågor eventuellt inom ramen 
för sitt föreskriftsarbete.  

Allmänna synpunkter 
När det gäller förslaget om en återhållsam strategi kring användning 
av internetplattformar som inte är företagens egna vill 
Länsstyrelsens särskilt trycka på resonemangen om att public 
services närvaro på sociala medier har betydelse för att nå de yngre 
målgrupperna såväl som målgrupper som annars inte nås och att 
utgöra en motvikt på plattformar där desinformation sprids. 
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De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Britt-Marie Benzler med 
beredskapshandläggare Henrik Gustafsson som föredragande. I den 
slutliga handläggningen har också jämställdhetsstrateg Josefin 
Andersson, enhetschef Ruth Svensson Andersson, enhetschef Nina 
Lindgren, avdelningschef Emma Willaredt, försvarsdirektör Jonas 
Petri och länsråd Johan Löwenadler Davidsson medverkat. 
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